1 320/126 GD 1/4
1 320/126 GD
ECO3
INTELLIGENTER
ELEKTRISCHER
ZYLINDER
BAUREIHE 10
TECHNISCHE DATEN

ECO3
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Schutzgrad IP65
Baureihen-Nummer
mit Anti-Rotation
Kolbenstange mit Außengewinde
Kugelumlaufspindel, Steigung 4 mm
ECO3 - 032 M / - -B04 / 10 P S
ISO-Baugröße 32
Intelligenter
Positionier-Elektrozylinder
mit integriertem Servomotor
und Antrieb
Hub:
050 = 50 mm
100 = 100 mm
150 = 150 mm
200 = 200 mm
250 = 250 mm
Kommunikationsschnittstelle:
IOL = IO-Link Feldbus
Hauptanschluss:
4-polig M12, T-codiert
IOL K12T
1 Befestigung: n.4 M6x13
2 Feldbusanschluss
3 Stromanschluss
4 Luftentlüftung
5 USB‐C Serviceanschluss unter der
Abdeckung
1 320/126 GD 3/4
ECO3
BAUREIHE 10
3 - ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN
Einschaltdauer 100% (endlos)
Schutzart nach den Normen EN 60529 IP65 (HINWEIS)
Versorgungsspannung V GS 24 (±15%)
Maximale Leistungsaufnahme W 200
Stromaufnahme    Dauer / Spitze A 8 / 10
Verwaltete Anomalien Überspannung, Überstrom und Überhitzung der Elektronik
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV)
Angaben EN 61000-6-4
Störfestigkeit EN 61000-6-2
Nach den Normen 2014/30/EU
IO-Link-Schnittstelle (IOL):
Datenrate
kBaud
IO-Link Port Class B
38.4
Datenregister Eingangsspannung, Box-Temperatur
Anschlüsse:
Stromversorgung
Kommunikation
Service
M12, 5-polig, T-codiert
M12, 5-polig, A-codiert (IEC 61076-2-101)
USB-C
3.2 - ‘IOL’ Anschluss
Die Verdrahtung muss gemäß den Richtlinien des entsprechenden standardisierten Kommunikationsprotokolls erfolgen.
In IO‐Link‐Netzwerken ist die Länge der Verbindungskabel auf 20 Meter begrenzt.
3.1 - Pin Belegung
HINWEIS: Die Schutzart IP ist nur gewährleistet, wenn ein IP‐gleichwertiger Stecker korrekt montiert und ordnungsgemäß angezogen ist.
HINWEIS: 24-V-Versorgung und 24-V-IO-Link-Versorgung sind galvanisch getrennt.
Pin Wert Funktion
1 +24 V DC
Versorgungsspannung
2 0 V (GND)
3 NC -
4 NC -
Pin Wert Funktion
2 NC -
5 NC -